los productos y servicios de la UPRA en el territorio nacional.”, iniciando las 

actividades el 14 de febrero de la misma anualidad, según da cuenta la 

comunicación de aceptación de oferta. El plazo inicialmente pactado para llevar 

a cabo la ejecución contractual hasta el 30 de diciembre de 2025 y por un valor 

de quinientos ochenta y nueve millones ochocientos noventa y nueve mil 

ochocientos noventa y dos pesos ($589.899.892) M/CTE. 

El 15 de septiembre de 2025 se autorizó adición presupuestal cuyo valor 

corresponde a Noventa millones de pesos ($90.000.000) M/CTE, para un valor 

total de seiscientos setenta y nueve millones ochocientos noventa y nueve mil 

ochocientos noventa y dos pesos M/CTE ($679.899.892). 

Los eventos que se han llevado a cabo con corte a 30 de septiembre son los 

siguientes 

1 Pacto por la t ierra y por la vida (Chicoral, Tolima)

2 M esa Estadíst icas (Piso 12 - UPRA)

3 Reinducción Secretaría General (UPRA)

4 SAC (UPRA)

5 Apoyo Audiovisual y de Diseño (UPRA)